[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от 07 июня  2013г.                                                                                    № 13
Об утверждении Положения о денежных
выплатах  депутатам   Совета   депутатов
Снегиревского     сельского       поселения
Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31.03.2009г. №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Смоленской области» (в ред. от 30.04.2013г. № 40-з), Уставом  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
 РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение о денежных выплатах депутатам Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2.  Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 08.06.2007г. №14 «Об утверждении Порядка обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатами Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района смоленской области»

3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Снегиревского сельского поселения» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                                         Л.И.Круткина
УТВЕРЖДЕНО

                                                                           решением Совета депутатов Снегиревского
                                                                    сельского поселения  Шумячского   района

                                                                      Смоленской области от 07 июня 2013г. №13

 П О Л О Ж Е Н И Е
о денежных выплатах депутатам
Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размер денежных выплат, порядок и сроки их выплаты депутатам Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее – депутаты), работающим на непостоянной основе.

1.2. Денежные выплаты депутатам являются материально-финансовым обеспечением деятельности депутатов и направлены на без документальное возмещение возможных или произведенных организационно-технических затрат, канцелярских, транспортных и других расходов.

2. Порядок определения размеров компенсационных выплат

2.1.Размер ежемесячной денежной выплаты депутату устанавливается в сумме   521,00 (пятьсот двадцать один) руб .

2.2. При наличии экономии фонда денежных выплат по итогам года производится доплата депутатам, работающим на непостоянной основе, исходя из степени участия депутатов в работе Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, а именно: присутствие депутатов на заседаниях Совета депутатов, комиссий, депутатских слушаниях.
Размер доплаты рассчитывается по следующей формуле:
D=S/N*n[image: image2]
d – сумма доплаты;
S – общая сумма экономии фонда денежных выплат за расчетный период;
n – количество посещений депутатом заседаний  Совета депутатов, заседаний комиссии, депутатских слушаний за расчетный период;
N – суммарное количество посещений  заседаний  Совета депутатов, заседаний комиссий, депутатских слушаний всеми депутатами Совета депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области, работающими на непостоянной основе за расчетный период.

3. Порядок и сроки получения денежных выплат
 3.1. Денежные выплаты перечисляются на банковские карты депутатов ежемесячно.

3.2. Получаемыми в виде денежных выплат денежными средствами депутаты распоряжаются самостоятельно. Депутат вправе отказаться от получения денежных выплат и представить Главе муниципального образования Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области соответствующее заявление о направлении причитающихся депутату денежных выплат  на благотворительные или иные общественно-значимые цели.